Ofício SAL nº 345/2022

Cuiabá/MT, 20 de outubro de 2022

                   Senhor Prefeito,

                   Tem o presente a finalidade de encaminhar a Vossa Excelência os
requerimentos apresentados em SESSÃO ORDINÁRIA REALIZADA EM 20/10/2022 com
solicitações de informações conforme anexos:

Requerimento de Informações: 177/2022 Processo 14281/2022
Autoria: Sargento Joelson (Câmara Digital) - PSB
Ementa: Solicite em caráter de urgência à Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária
cópia  integral  do processo administrativo em que foi  expedido o Título  Definitivo  nº  000983/2019-
SMHARF/PMC, bem como Relação de Expedição de Títulos Definitivos expedidos pela secretaria nos
últimos dez anos.

Requerimento de Informações: 178/2022 Processo 14332/2022
Autoria: Rodrigo Arruda e Sá (Câmara Digital) - CIDADANIA
Ementa: Solicitar informação da Ata de Registro nº 067.2022 tem por objeto o registro de preços para
futura e eventual contratação de uma empresa para a execução de ondulação transversal (Lombada Tipo
A e  Tipo  B),  faixa  elevada  para  travessia  de  pedestres  em CBUQ e  para  remoção  de  ondulação
transversal (Lombada Tipo A e Tipo B), faixa elevada para travessia de pedestre.

Requerimento de Informações: 179/2022 Processo 14333/2022
Autoria: Rodrigo Arruda e Sá (Câmara Digital) - CIDADANIA
Ementa: Solicitar informação da Ata de Registro nº 065.2022 tendo como objeto registro de preços para
futura e eventual aquisição de materiais, sob demanda, para manutenção da sinalização viária nas vias
urbanas de Cuiabá-MT.

Requerimento de Informações: 180/2022 Processo 14384/2022
Autoria: Demilson Nogueira
Ementa:Com fundamento no que dispõe o art. 162, §3°, VI do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Cuiabá, combinado com o artigo 111, da Lei Orgânica Municipal, requeiro ao Excelentíssimo Senhor
Presidente desta Casa de Leis, que encaminhe ofício à Prefeitura Municipal de Cuiabá, para requisitar os
seguintes documentos

Requerimento de Informações: 181/2022 Processo 14486/2022
Autoria: Fellipe Corrêa

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 330031003300300036003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Ementa: Requer informações concernentes a falta de enfermeiros na Unidade 4 e a falta de médicos nas
Unidades 1, 2, 3, 4 e 5 do Programa Saúde da Família – PSF do Bairro Pedra 90, constatadas in loco em
19/10/2022, contendo o motivo pelo qual essa secretaria não designou profissionais suficientes para
essas unidades, deixando a região desassistida, sem atendimento primário, acompanhamento pré-natal
etc.

Requerimento de Informações: 182/2022 Processo 14487/2022
Autoria: Fellipe Corrêa
Ementa: Requer informações concernentes a falta de medicamentos (básicos e de uso contínuo) e
insumos nas unidades 1,  2,  3,  4,  5 e 6 do Programa Saúde da Família – PSF do Bairro Pedra 90,
constatadas in loco em 19/10/2022, contendo a causa dessa ocorrência, além dos motivos pelos quais
nenhuma providência foi tomada acerca desse fato, deixando a população sem medicação e sem o
devido atendimento clínico.

Requerimento de Informações: 183/2022 Processo 14488/2022
Autoria: Fellipe Corrêa
Ementa: Requer informações concernentes a falta de câmara fria para o armazenamento de vacinas nas
unidades 3,  4,  5 e 6 do Programa Saúde da Família – PSF do Bairro Pedra 90,  impossibilitando a
vacinação nessas unidades, contendo o prazo para o reparo do equipamento ou sua substituição, além
do motivo pelo qual providências ainda não foram tomadas para sanar o problema.

Requerimento de Informações: 184/2022 Processo 14489/2022
Autoria: Fellipe Corrêa
Ementa: Requer informações concernentes a reforma das unidades 3 e 4 do Programa Saúde da Família
– PSF do Bairro Pedra 90, contendo o prazo para o seu término.

Juca do Guaraná Filho (Câmara Digital)
PRESIDENTE

AO

EXMO. SR.

EXECUTIVO MUNICIPAL

DD. PREFEITO MUNICIPAL DE CUIABÁ - MT

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 330031003300300036003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-10-21T08:27:32-0400